
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/7338/ 
17.7.2023 απόφασης της Αναπληρώτριας Περιφε-
ρειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονά-
δων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδο-
νίας -Θράκης για το σχολικό έτος 2023-2024».

2 Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ινστιτούτων 
εντός του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.2.1/7441 (1)

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/7338/ 
17.7.2023 απόφασης της Αναπληρώτριας Περιφε-
ρειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονά-
δων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακε-
δονίας -Θράκης για το σχολικό έτος 2023-2024».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

2. την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-

θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων» (Β’ 1340), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

3. την υπό στοιχεία Φ.3510.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 
(ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) υπουργική απόφαση «Ορι-
σμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»,

4. την υπό στοιχεία Φ.2.1/7338/17.7.2023 απόφαση της 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδο-
νίας -Θράκης με θέμα «Αναστολή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας -Θρά-
κης για το σχολικό έτος 2023-2024»,

5. το υπ’ αρ. 4614/19.07.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης με θέμα: «Αναστο-
λή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημ. Σχολείων για το 
Σχ. Έτος 2023- 2024»,

6. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/7338/17.7.2023 
απόφασης της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Αν. Μακεδονίας - Θράκης «Αναστολή λειτουργίας 
σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. 
Μακεδονίας -Θράκης για το σχολικό έτος 2023-2024» 
και προσθέτουμε στο τέλος του πίνακα της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Ξάνθης την αναστολή λειτουργίας για το σχολικό 
έτος 2023-2024, των παρακάτω σχολικών μονάδων, 
λόγω μη συμπλήρωσης του απαιτούμενου μαθητικού 
δυναμικού:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Ωραίου

2 Νηπιαγωγείο Μάνταινας

3 Νηπιαγωγείο Αγίου Αθανασίου

4 Νηπιαγωγείο Μελιβοίων

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4798

52831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.31 11:23:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52832 Τεύχος B’ 4798/28.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Ιουλίου 2023

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ  

Ι

  Αριθμ. απόφ. 1571 (2)

Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ινστιτούτων 
εντός του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ-

ΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τα 

άρθρα 131, 132, 136 και 137.

2. Την υπ’ αρ. 1420/19-12-2022 απόφαση Συγκλήτου 

«Μετατροπή του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέ-

ντρου (Π.ΕΚ.) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών που ιδρύθηκε δυνάμει του άρθρου 

17 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) σε Πανεπιστημιακό Κέντρο 

Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.)» (Β’ 6719).

3. Την από 14-11-2022 απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβούλιου με ΑΔΑ: Ω2ΠΖ46ΨΖ2Ν- ΓΩΤ, με την οποία 

ορίζεται προσωρινή Διοίκηση του ΠΑ.Κ.Ε.Κ.

4. Την υπ’ αρ. 1445/7-3-2023 απόφαση Συγκλήτου 

«Ίδρυση δύο (2) νέων παραρτημάτων του Πανεπιστη-

μιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.ΚΕ.Κ.) του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του βάσει των άρθρων 136 και 137 του ν. 4957/2022» 

(Β’ 1662).

5. Την υπ’ αρ. 1493/6-6-2023 απόφαση Συγκλήτου 

«Ίδρυση Ερευνητικών Ινστιτούτων εντός του Πανεπιστη-

μιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 

(Β’ 3795), με την οποία ιδρύθηκαν έντεκα (11) Ερευνητικά 

Ινστιτούτα εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. με την επωνυμία «Πανε-

πιστημιακό Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας - Αντώνιος 

Παπαδάκης».

6. Τα προβλεπόμενα στα άρθρα 6 (παρ. 4), 7 και 8 του 

εσωτερικού κανονισμού του ΠΑ.Κ.Ε.Κ (Β’ 1662/2022).

7. Την εισήγηση του ΔΣ του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. της συνεδρίας 

12-7-2023 με θέμα την αξιολόγηση εισηγήσεων μελών 

ΔΕΠ για την ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ινστι-

τούτων.

8. Τη διαπίστωση ότι οι υποβληθείσες εισηγήσεις πλη-

ρούν τις προϋποθέσεις της παρ. 5 του άρθρου 131 του 

ν. 4957/2022.

9. Το γεγονός ότι η ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών 

Ινστιτούτων στο Πανεπιστημιακό Κέντρο Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορή-
γησης του Ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 135 του 
ν. 4957/2022, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ινστιτούτων 
εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. και τον ορισμό Επιστημονικού Διευ-
θυντή για κάθε Ερευνητικό Ινστιτούτο, ως ακολούθως: 

1. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Ποιοτικής Έρευ-
νας: Εφαρμογές στις Κοινωνικές και Ανθρωπιστικές Επι-
στήμες και στις Επιστήμες Αγωγής και Υγείας» (Ε.Ι.Π.Ε.). 
Επιστημονική Διευθύντρια: Φιλία Ίσαρη, καθηγήτρια 
συμβουλευτικής ψυχολογίας.

2. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Νέων Βιοτεχνολο-
γιών και Ιατρικής Ακριβείας» (ΕΙΝεΒΙΑ). Επιστημονικός 
Διευθυντής: Καθηγητής Γεώργιος Κόλλιας.

3. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Κλινικής και Με-
ταφραστικής Έρευνας- Κλινικών Μελετών» (ΚΜΕΚΜ). 
Επιστημονική Διευθύντρια: Καθηγήτρια Θεοδώρα Ψαλ-
τοπούλου.

4. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Φυσικών και Υπο-
λογιστικών Επιστημών» (ΙΦΥΕ). Επιστημονικός Διευθυ-
ντής: Καθηγητής Κωνσταντίνος Σφέτσος.

5. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Εφαρμοσμένη 
Μοριακή Βιολογία - Βιοδείκτες και Ομικές Τεχνολογίες» 
(Ε.ΜΟ.Β.ΒΙ.Ο.Τ). Επιστημονικός Διευθυντής: Ανδρέας 
Σκορίλας, Καθηγητής Κλινικής Βιοχημείας.

6. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Εφαρμοσμένη και 
Μεταφραστική Ογκολογία» (ΕΜΟ). Επιστημονικός Διευ-
θυντής: Καθηγητής Κωνσταντίνος Συρίγος.

7. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Περιβάλλον, κλιμα-
τική αλλαγή και ποιότητα ζωής: Έρευνα και εκπαίδευση» 
(ΠεΚΑΠΕΕ). Επιστημονική Διευθύντρια: Καθηγήτρια Ευ-
αγγελία Μαυρικάκη.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’  αρ. 1445/7.3.2023
(Β’ 1662) και 1493/6-6-2023 (Β’ 3795) αποφάσεις Συγκλή-
του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1314 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 

(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 

ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52833Τεύχος B’ 4798/28.07.2023

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 5 για τη σύσταση του Ειδικού Ταμείου 

Οργάνωσης Συναυλιών της Κρατικής Ορχήστρας Θεσ-

σαλονίκης (Ν.Π.Ι.Δ.) του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και 

δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α’ 271).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/1998 απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων προσωρινής 

λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών Ταμείων Ορ-

γάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής Ορχήστρας 

Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας Θεσσαλονίκης 

(Κ.Ο.Θ.)» (Β’ 258).

4. Τις υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΥΕΦ/31224/ 

3106/3050/175/22.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 41) και ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/449768/38661/33323/31724/

1011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 665) αποφάσεις της Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού περί διορισμού μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ. 

της Κ.Ο.Θ..

5. Την υπ’ αρ. 1591/05-09-2022 απόφαση της Αναπλη-

ρώτριας Διοικητικής Διευθύντριας της Κ.Ο.Θ..

6. Την από 06/07/2023 απόφαση της 6ης συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ., περί 

αναγκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης,

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και, 

8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ. του έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, για δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλή-
λους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 
Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Θ. προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Ε.Τ.Ο.Σ..

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52834 Τεύχος B’ 4798/28.07.2023

*02047982807230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


